
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
26 октября 18 ола

» 20 г. №

Об утверждении программ деятельности 
подведомственных Министерству спорта Российской Федерации 

федеральных государственных унитарных предприятий
на 2019 год

Во исполнение пункта 2 Правил разработки и утверждения программ 

деятельности и определения подлежащей перечислению в федеральный бюджет 

части прибыли федеральных государственных унитарных предприятий, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 

2002 г. № 228, а также подпункта «д» пункта 1.1 постановления Правительства 

Российской Федерации от 3 декабря 2004 г. № 739 «О полномочиях федеральных 

органов исполнительной власти по осуществлению прав собственника имущества 

федерального государственного предприятия» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1 Программу деятельности федерального государственного унитарного 

предприятия «Спорт- Инжиниринг» на 2019 год;

1.2 Программу деятельности федерального государственного унитарного 

предприятия «Национальный аэроклуб России им. Чкалова» на 2019 год;

1.3 Программу деятельности федерального государственного унитарного 

предприятия «Дирекция Программы по развитию физической культуры и спорта» 

на 2019 год.
МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. N9 906 
От 26.10.2018 л.



2

2. Установить персональную ответственность за неисполнение утвержденных 

пунктом 1 настоящего приказа программ деятельности федеральных

государственных унитарных предприятий на 2019 год исполняющего обязанности 

генерального директора ФГУП «Спорт-Ин» А.В. Милованова, исполняющего 

обязанности генерального директора ФГУП «НАК России им. Чкалова» 

О.О. Каменева, исполняющего обязанности генерального директора ФГУП 

«Дирекция Программы» Ю.Н. Тихомирова.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации П.В. Новикова.

s  // /  /
П.А. Колобков


